
UCHWAŁA NR LIII/351/21 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), tj. liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w § 1, w wysokości 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
danej nieruchomości. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w § 1, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi.  Zwolnienie,  ustala się 
w wysokości  3,00 zł miesięcznie od opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
50,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca danej nieruchomości. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/141/19 Rady Gminy Duszniki z dnia 
25 listopada 2019 r. w sprawie: metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

 Przewodniczący Rady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44BC6514-0183-4209-9D0B-EFD1DC7A7B8B. Uchwalony Strona 1



 
Marek Liszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44BC6514-0183-4209-9D0B-EFD1DC7A7B8B. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie do  

Uchwały nr LIII/351/21 
Rady Gminy Duszniki 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 
Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały 
określa stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkałych daną nieruchomości oraz stawki opłaty. 

W związku ze wzrostem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi konieczne jest określenie nowej stawki opłaty. Przyjęte 
stawki za zagospodarowanie odpadów komunalnych wynikają z przeprowadzonej 
analizy kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie 
Duszniki. Na wzrost kosztów wpływa wzrost ilości odbieranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz z Punktów Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych z terenu Gminy. 

Zwolnienie właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym stanowi ekonomiczną zachętę do stosowania 
przez właścicieli tych nieruchomości kompostowników przydomowych. Zwolnienie 
to jest proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Podjęcie uchwały spowoduje wzrost dochodów gminy z tytułu zwiększonej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zostaną przeznaczone 
na wzrost wydatków spowodowanych zwiększoną masą odbieranych odpadów 
z terenu gminy. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44BC6514-0183-4209-9D0B-EFD1DC7A7B8B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



